Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4» станицы Зольской

Кировского района Ставропольского края
(МБОУ СОШ № 4 ст Зольской)

ПРИКАЗ

24.02.2025 г. № ЛУ ОД
Об организации работы школы
с применением электронного обучения
с использованием дистанционных образовательных технологий

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края
от 24.02.2025 года N9 01-22/2479 «Об организации работы общеобразовательных и
дошкольных образовательных организаций», по итогам совещания, проведенного
Губернатором Ставропольского края ВВ. Владимировым 24 февраля 2025 года, со
ст. 16, ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11 октября 2023 г. №
1678 «Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ», на
основании письма Управления образования АКМО от 24 февраля 2025 года №626
«Об организации работы общеобразовательных и дошкольных образовательных
организаций», Положения о реализации общеобразовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий МБОУ
«СОШ№4» ст. Зольской, данных мониторинга заболеваемости учащихся и
ухудшением климатических условий, в целях реализации образовательного процесса
и улучшения эпидемиологической обстановки

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать с 25 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года (включительно)
дистанционное обучение для учащихся 1-11 классов с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том
числе с применением электронного обучения.

2. Учителям-предметникам провести занятия по расписанию и с режимом работы
(приложение 1), предусмотреть форму контроля освоения программного материала
и заполнить соответствующую документацию. Основная платформа для работы
Сферум.

3. Классным руководителям провести организационно-разъяснительную работу с
детьми и родителями. Предоставить в учебную часть таблицы с домашними
заданиями в электронном виде (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР
Сигареву Э.А. и замдиректора по УВР Мисюра А. А.

И.о.директора __г-----
МБОУ СОШ №4 ст. Зольской Э Ю Горлов

С приказом ознакомлен:

Приложение 1 к приказу ОУ
От 24 02 2025 №

Режим работы.

Продолжительность урока во 2-11-х классах 30 минут.
Увеличивается продолжительность перемен, начало урока остается.
Расписание звонков по школе:

Начальная школа Средняя школа

Обычный
режим

Обычный режим

1урок: 8.00-8.30 8-30 - 9-00
2урок: 8.50-9.20 9-20 - 9-50
3 урок 09.40 -  10.10 10-15-10-45
4 урок 10.30 -  11.00 11-10-11-40
5 урок 11.15 -  11.45 12-00-12-30
6 урок 12.00-12.30 12-50-13-20
7 урок 13.40-14.10
8 урок 14.30-15.00

2 смена
1урок: 13.00-13.30
2урок: 13.50-14.20
3 урок 14.40-15.10
4 урок 15.30-16.00
5 урок 16.15-16.45
6 урок 17.00-17.30